[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЗНЕЧНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

   муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от  « 29  » апреля  2014 года №  207 .

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (в редакции Федеральных законов от 02 июля 2013 года № 185-ФЗ, от 22 октября 2013 года № 284-ФЗ, от 28 декабря 2013 года № 396-ФЗ, от 28 декабря 2013 года № 416-ФЗ), Федеральным законом от 30 декабря 2012г. № 289-ФЗ, Федеральным законом от 12 июня 2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 02 октября 2012 года № 157-ФЗ), Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25декабря 2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 07 декабря 2011г. № 417-ФЗ (ред.от 30.12.2012г.) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О водоснабжении и водоотведении» и, статьей 59 Устава муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области,  Совет депутатов муниципального образования Кузнечнинское городское поселение     РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области:
1.1.  в пункте 24 статьи 6:

после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;
1.2. пункт 37 статьи 6 признать утратившим силу;
1.3. статью 6 дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»;
1.4. в пункте 3  части 1 статьи 7 слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;
1.5. пункт 10 части 1 статьи 7  изложить в следующей редакции:
«10) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Совета депутатов поселения, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»;
1.6. статью 7 части 1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;

1.7. статью 7 части 1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации»;
1.8. в части 7 статьи 13 слова «выборы могут быть назначены не ранее чем за 60 дней и не позднее чем за 53 дня до дня голосования» заменить словами «досрочные выборы должны быть проведены не позднее чем через шесть месяцев со дня такого досрочного прекращения полномочий»;
1.9. подпункт 34 пункта 2 статьи 38 читать в следующей редакции:
«резервирование земель,  изъятие, в том числе путем выкупа,  земельных участков для муниципальных нужд, установление с учетом требований законодательства Российской Федерации правил землепользования и застройки территорий муниципального образования».
1.10. статью 52  части 2  дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«осуществляет разработку и реализацию местных программ использования и охраны земель, а также иные полномочия на решение вопросов местного значения в области использования и охраны земель»;
1.11. часть 9 статьи 58  дополнить абзацами следующего содержания:

  Не подлежат официальному или иному опубликованию муниципальные правовые акты или их отдельные положения, содержащие сведения, составляющие государственную, служебную или иную охраняемую федеральным законом тайну.

Датой официального опубликования муниципального правового акта считается дата выхода в свет очередного номера выпуска официального периодического печатного издания Приозерского района Ленинградской области, в котором муниципальный правовой акт был впервые опубликован в полном объеме.

Если для официального опубликования муниципального правового акта требуется несколько выпусков одного официального периодического печатного издания Приозерского района Ленинградской области, датой его официального опубликования считается дата выхода в свет последнего номера выпуска официального периодического печатного издания Приозерского района Ленинградской области, в котором была завершена публикация муниципального правового акта в полном объеме.

Кроме того, тексты муниципальных правовых актов могут быть также опубликованы и (или) размещены:

в официальных периодических печатных изданиях Приозерского района Ленинградской области;

в сборниках муниципальных правовых актов, которые изданы органами муниципальной власти;

на открытых для свободного доступа официальных сайтах органов муниципальной власти в информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе сети Интернет, на иных официальных сайтах в случаях, установленных федеральным законом.

Расходы на обеспечение официального опубликования муниципальных правовых актов предусматриваются в местном бюджете.

1.12. статью 57  дополнить 3 и 4 абзацем следующего содержания:

«Должности муниципальной службы устанавливаются решением Совета депутатов в соответствии с реестром должностей муниципальной службы в Ленинградской области, утверждаемым законом Ленинградской области».
«При составлении и утверждении штатного расписания органа местного самоуправления используются наименования должностей муниципальной службы, предусмотренные реестром должностей муниципальной службы в Ленинградской области».

1.13. статью 57  дополнить 7 абзацем следующего содержания:

«Муниципальному служащему в связи с выходом впервые на трудовую пенсию по старости выплачивается единовременное денежное вознаграждение в порядке и размере, установленном муниципальными правовыми актами Совета депутатов муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»
1.14. статью 63.  Муниципальный заказ - изложить в следующей редакции:
«статья 63.  Муниципальные закупки.
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, финансируемых за счет местного бюджета муниципального образования, осуществляются в порядке, предусмотренном Федеральным законом  от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
2. Заказчиком по муниципальным закупкам товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, финансируемых за счет средств местного бюджета, выступает администрация муниципального образования.

3. Обеспечение осуществления заказчиком закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, начиная с этапа планирования закупок и заканчивая исполнением муниципальных  контрактов, возложено на контрактную службу администрации».
1.15. часть 2 статьи 67 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4)  допущение главой поселения, администрацией поселения, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов»;

       2.  Вынести проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области» на публичные слушания.
 3. Опубликовать в газете «Приозерские ведомости» и на официальном сайте МО Кузнечнинское городское поселение проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области»  не позднее, чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний.

4.  Провести публичные слушания проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области»  в срок не позднее, чем за 10 дней до дня его рассмотрения Советом депутатов  муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

4.1. Установить Порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области»,  согласно приложению № 1.

  4.2. Установить Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области»,  согласно приложению № 2.

        5.  Утвердить рабочую группу для обобщения предложений в проект решения согласно приложению № 3.

 6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

                 Глава муниципального образования
                 Кузнечнинское городское поселение                                              А.Ю.Авилов

Исп. Гусева  И.В. т.98-242

Разослано: дело-2,  прокуратура-1,  редакция -1, МЮ-2.
Приложение 1

К решению Совета депутатов

МО Кузнечнинское городское
поселение

от « 29 »  апреля  2014 г. №  207.
ПОРЯДОК

Участия граждан в обсуждении проекта  решения «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования  Кузнечнинское городское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области

Разработан  во исполнение статьи 44 Федерального закона «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»

№ 131-ФЗ от 06.10.2003 г.

1. Граждане Российской Федерации, имеющие право избирать и быть избранными в органы местного самоуправления, после официального опубликования проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования Кузнечнинское городское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области» в течение 30 дней вправе участвовать в обсуждении данного проекта  решения  на равных правах.

2.  Обсуждение проекта  решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Кузнечнинское городское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области»  может проходить на собраниях избирателей по месту работы, жительства, граждане открыто и гласно могут высказывать свое мнение по предложенному проекту, вносить как коллективные, так и индивидуальные предложения и поправки в проект решения.

3. Граждане могут высказывать свое мнение по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Кузнечнинское городское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области»  через средства массовой информации.

4. Граждане - инициаторы внесения поправок вправе присутствовать на заседаниях Совета депутатов при утверждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Кузнечнинское городское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области»  во втором и третьем чтении.

Приложение 2

К решению Совета депутатов

МО Кузнечнинское городское
поселение

от « 29 »  апреля   2014 г.№ 207.
ПОРЯДОК

Учета предложений по проекту  решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Кузнечнинское городское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области»

Разработан  во исполнение статьи 44 Федерального закона «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»

№ 131-ФЗ от 06.10.2003 г.

1. Право по внесению предложений и замечаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Кузнечнинское городское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области» имеют граждане РФ, имеющие право избирать и быть избранными в органы местного самоуправления поселения.

2. Граждане направляют предложения, оформленные в письменной форме в Совет депутатов, главе администрации муниципального образования в течение 30 дней с момента официального опубликования (обнародования) данного решения, в рабочее дни с 10 до 17 часов по адресу: 188751 Ленинградская область, Приозерский район, пгт.Кузнечное, улица Гагарина, д.5-а, кабинет администрации МО Кузнечнинское городское поселение.
3. Рабочая группа, созданная для доработки проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Кузнечнинское городское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области» ведет учет внесенных поправок, предложений.

4. Внесенные предложения рассматриваются на заседании рабочей группы в обязательном порядке и включаются в сводный текст поправок, вносимый на рассмотрение Совета депутатов.

Приложение 3

К решению Совета депутатов

МО Кузнечнинское городское

поселение

от « 29 » апреля  2014 г.№ 207.
РАБОЧАЯ  ГРУППА

по обобщению предложений для доработки проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Кузнечнинское городское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области»

1. Авилов Алексей Юрьевич

2. Галич Галина Анатольевна

3. Терентьева Мария васильевна

4. Бабаев Юрий Рахманович

5. Гусева Ирина Викторовна
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области